
I Göteborgsområdet samverkar Västra Götalandsregionen, Göteborgs Stad, Härryda kommun, Mölndal stad, Partille kommun och Öckerö kommun. 

 
 
 
 

 
  

 Sida 1 av 3 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet 
 

Protokoll Lokalt NOSAM Centrum  

Datum: 2023-02-03 

 

Datum och tid: 2023-02-03 klockan 10.00 – 12.00 

Plats och lokal: Skånegatan 9a Lokal ”Spegelhallen” 

Kallade: Medlemmar NOSAM Centrum  

Deltagare: Malin Wickelgren, Martin Jensen, Mats Nordin, Anneli Ekman, Sandra 

Benjaminsson, Josefine Rössberger, Snezana Hadziselimovic, Patrik 

Berglund, Tomas Duner, Margareta Larsson, Stina Kjellberg, Hero 

Fataihe, Inga-Lena Lindberg (SIP samordnare) 

 

 

 Protokoll 

• Fastställa dagordning och utse sekreterare, 2 min 

Margareta Larsson VC hemtjänst – sekreterare 

 

• När Primärvården är ute och konstaterar dödsfall på patienter som är inskrivna i kommunal 

Hälso-och sjukvård. Hur skall kommunikationen ske mellan oss så vi nås av beskedet? Anneli 

och Sandra. 10 min   

 

Vi beslöt att hemsjukvården, HSV skickar en lista till respektive vårdcentral på vilka patienter 

som är inskrivna. Läkare ansvarar för att skriva in i journal. Vid dödsfall beslöt vi att 

kommunikation sker via FAX.  

 

• NOP 2023 Martin Jensen (återkoppling från samtliga) 10 min 

 

Martin återkopplade att närområdesplanen är godkänd efter korrigeringar. Det som kvarstår 

är diskussioner kring närområdesansvaret då det gäller asylsökande pga att de blir skrivna på 

en adress som endast är fiktiv. 

 

• Fråga kring förbrukningsmaterial från primärvården till kommunal hälso- och sjukvård. Anneli 

och Sandra. 20 min 

 

Beslöt att invänta de listor som hemsjukvården tar fram på inskrivna patienter för att ha ett 

underlag för kostnaderna. Primärvården tar reda på vilket arbetssätt andra har i frågan. Vi 

återkommer i frågan på nästa NOSAM den 31/3-23.  
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• Information till primärvård kring utskrivning ur kommunal hälso- och sjukvård. Malin. 10 min 

Beslöt att hemsjukvården ser över gällande rutin för hur informationsöverföringen ska ske 

vid in- och utskrivning. Återkoppling sker om fyra veckor till nätverket.  

• Palliativa trygghets ordinationer, från övriga Nosam via ordförande Malin. 20 min 

Alla var överens om att det är bra med ett gemensamt dokument. En synpunkt är att det inte 

bör vara en kryssruta gällande frågan om HLR. Kommunen kommer att låta ansvarig MAS se 

över dokumentet och meddela ordförande Malin ev synpunkter.  

 

• SIP 

Ny inbjudan har gått ut till utbildning i SIP där en får utbildning i hur och som sedan kan 

stötta kollegor. ( 8 feb, 16 feb och 3 mars)  Alla kände inte till den så Malin kommer att skicka 

ut detta till alla deltagare i Nosam Centrum. Utbildningen sker fysiskt på Mölndals sjukhus 

och är helt kostnadsfri.  

I inbjudan finns länkar som är bra att en har gått igenom innan utbildningen. Som chef är det 

viktigt att planera för hur uppdraget ska se ut framåt och hur implementera det.  

Uppdraget som SIP samordnare – att stödja och följa upp hur implementeringen fungerar. 

Samordnare ingår i ett nätverk med SIP samordnare där olika frågor lyfts och arbetas med. 

Samordnare skriver en rapport vid årets slut om hur implementeringen fungerat inom 

stadsområdet. Nosam nätverket blir ett forum för frågor och dilemman som uppstår i arbetet 

framåt. Malin ställer en fråga om hur utvärdera arbetet framåt eftersom det är svårt och 

problematiskt att arbeta med SIP utifrån tid. Hur utvärdera nyttan för patient, ska vi ha 

personer som har detta som specifika uppdrag mm.  

Det finns många vinster med SIP men viktigt att prata om hur vi når dit. Ett stort problem är 

vems ansvar det är att initiera SIP i förhållande till sjukhuset.  

Frågeställning till sjukhuset – vem har tolkningsföreträde, viktigt tydliggöra vem gör vad så en 

inte hamnar i att skriva avvikelser på varandra. Viktigt att ha gemensamma begrepp så att 

det blir tydligt.  

En ide är att träffas och utgå från case för att tydliggöra och förbättra arbetet och syftet med 

SIP. Inga-Lena L tar med sig ovan frågeställning till mötet för vårdsamverkan 

Inga-Lena föreslår att ha nätverk för SIP utbildare inom stadsområdet för att arbeta med 

frågor som kommer upp , delge tips och idéer. Alla i Nosam nätverket är positiva till 

nätverket, viktigt att syfte och mål är tydligt och att en utvärderar arbetet, Inga-Lena 

ansvarar för det och håller i nätverket. 

• Övriga frågor 

Generella ordinationer- Martin kollar upp om vi kan ha en gemensam för samtliga 

vårdcentraler och mejlar ut till samtliga representanter. 

Information- Vård- och omsorgsboende Agaten stänger pga av lokalens utformning 
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• Nästa möte  

 Nästa möte är 23-03-31 via teams 

 

 

Vid pennan 

Margareta Larsson 

VC Hemtjänst Centrum 2 

 

 

 


